



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2024 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 996 594 564
Organisasjonsform: Norskreg. utenlandsk foretak
Foretaksnavn: NORD-VIK, NORDISKE LÆGEVIKARER APS
Forretningsadresse: Vester Farimagsgade 6, 4
DK-1606 KØBENHAVN V

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2024 - 31.12.2024

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Andre Jensvoll
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 07.05.2025

Grunnlag for avgivelse

År 2024: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2023: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2024

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 24.10.2025



Resultatregnskap

Beløp i: DKK	Note	2024	2023
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekter		32 402 000	41 027 000
Sum inntekter		32 402 000	41 027 000
Kostnader			
Personalkostnader	1	25 680 000	31 279 000
Avskrivninger		8 000	31 000
Sum kostnader		25 688 000	31 310 000
Driftsresultat		6 714 000	9 717 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Finansinntekter		698 000	508 000
Sum finansinntekter		698 000	508 000
Finanskostnader	2	1 372 000	477 000
Sum finanskostnader		1 372 000	477 000
Netto finans		-674 000	31 000
Resultat før skattekostnad		6 040 000	9 748 000
Skattekostnad		1 329 000	2 125 000
Årsresultat		4 711 000	7 623 000
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		2 844 000	7 000 000
Overføringer til/fra annen egenkapital		1 866 000	623 000
Sum overføringer og disponeringer		4 710 000	7 623 000



Balanse

Beløp i: DKK	Note	2024	2023
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Andre immaterielle anleggsmidler		0	9 000
Sum immaterielle eiendeler		0	9 000
Sum anleggsmidler		0	9 000
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer		8 449 000	8 490 000
Andre fordringer		570 000	1 906 000
Konsernfordringer		2 084 000	0
Sum fordringer		11 103 000	10 396 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd		1 240 000	7 858 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		1 240 000	7 858 000
Sum omløpsmidler		12 343 000	18 254 000
SUM EIENDELER		12 343 000	18 263 000
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital		125 000	125 000
Sum innskutt egenkapital		125 000	125 000
Opptjent egenkapital			
Avsatt utbytte		2 844 000	7 000 000
Annen egenkapital		3 572 000	1 705 000



Balanse

Beløp i: DKK	Note	2024	2023
Sum opptjent egenkapital		6 416 000	8 705 000
Sum egenkapital		6 541 000	8 830 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		984 000	2 217 000
Betalbar skatt		1 328 000	2 125 000
Kortsiktig konserngjeld		0	156 000
Annen gjeld		3 489 000	4 935 000
Sum kortsiktig gjeld		5 801 000	9 433 000
Sum gjeld		5 801 000	9 433 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		12 342 000	18 263 000



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2024 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2025 760170

Enheten

Organisasjonsnummer: 996 594 564
Organisasjonsform: Norskreg. utenlandsk foretak
Foretaksnavn: NORD-VIK, NORDISKE LÆGEVIKARER APS
Forretningsadresse: Vester Farimagsgade 6, 4
DK-1606 KØBENHAVN V

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2024 - 31.12.2024

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Andre Jensvoll
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 07.05.2025

Grunnlag for avgivelse

År 2024: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2023: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2024.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 23.10.2025



Organisasjonsnr: 996 594 564
NORD-VIK, NORDISKE LÆGEVIKARER APS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: DKK	Note	2024	2023
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekter		32 402 000	41 027 000
Sum inntekter		32 402 000	41 027 000
Kostnader			
Personalkostnader	1	25 680 000	31 279 000
Avskrivninger		8 000	31 000
Sum kostnader		25 688 000	31 310 000
Driftsresultat		6 714 000	9 717 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Finansinntekter		698 000	508 000
Sum finansinntekter		698 000	508 000
Finanskostnader	2	1 372 000	477 000
Sum finanskostnader		1 372 000	477 000
Netto finans		-674 000	31 000
Resultat før skattekostnad		6 040 000	9 748 000
Skattekostnad		1 329 000	2 125 000
Årsresultat		4 711 000	7 623 000
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		2 844 000	7 000 000
Overføringer til/fra annen egenkapital		1 866 000	623 000
Sum overføringer og disponeringer		4 710 000	7 623 000



Organisasjonsnr: 996 594 564
NORD-VIK, NORDISKE LÆGEVIKARER APS

BALANSE

Beløp i: DKK	Note	2024	2023
--------------	------	------	------

BALANSE - EIENDELER

Anleggsmidler

Immaterielle eiendeler

Andre immaterielle

anleggsmidler

0

9 000

Sum immaterielle eiendeler

0

9 000

Sum anleggsmidler

0

9 000

Omløpsmidler

Varer

Fordringer

Kundefordringer

8 449 000

8 490 000

Andre fordringer

570 000

1 906 000

Konsernfordringer

2 084 000

0

Sum fordringer

11 103 000

10 396 000

Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd

1 240 000

7 858 000

Sum bankinnskudd,

kontanter og lignende

1 240 000

7 858 000

Sum omløpsmidler

12 343 000

18 254 000

SUM EIENDELER

12 343 000

18 263 000

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Selskapskapital

125 000

125 000

Sum innskutt egenkapital

125 000

125 000

Opptjent egenkapital

Avsatt utbytte

2 844 000

7 000 000

Annen egenkapital

3 572 000

1 705 000

Sum opptjent egenkapital

6 416 000

8 705 000

Sum egenkapital

6 541 000

8 830 000

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld

984 000

2 217 000

Betalbar skatt

1 328 000

2 125 000

Kortsiktig konserngjeld

0

156 000

Annen gjeld

3 489 000

4 935 000



Sum kortsiktig gjeld	5 801 000	9 433 000
Sum gjeld	5 801 000	9 433 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD	12 342 000	18 263 000



Organisasjonsnr: 996 594 564
NORD-VIK, NORDISKE LÆGEVIKARER APS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note

Er det usikkerhet om fortsatt drift?: Nei

Note

1

Antall årsverk i regnskapsåret
24.00

Note

Spesifisering av resultatregnskapet

Lønnskostnader

<u>Lønn</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	24283000.00	27406000.00
<u>Folketrygdavgift</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	1256000.00	3270000.00
<u>Pensjonskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	141000.00	603000.00
<u>Sum lønnskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	25680000.00	31279000.00

Note

Ekstraordinære inntekter og kostnader

Sum Beløp

Balanseført verdi 31.12. Varige driftsmidler Immaterielle eiend.

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn



Nord-Vik, Nordiske Lægevikarer ApS

Vester Farimagsgade 6, 4., 1606 København V

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 27 18 89 66

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 7/5 2025

Klaus Møller
Dirigent





Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11



Selskabsoplysninger

Selskabet	Nord-Vik, Nordiske Lægevikarer ApS Vester Farimagsgade 6, 4. 1606 København V Telefon: 33 33 76 13 Email: nordvik@nordvik.dk Hjemmeside: www.nordvik.dk CVR-nr: 27 18 89 66 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Klaus Møller, formand Karsten Ramløv Svendsen
Direktion	André Jensvoll
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup



Ledelsesberetning

Väsentligste aktiviteter

Nordviks formål er at drive virksomhed inden for formidling og udlejning af sundhedsfagligt personale i Norge samt at varetage ledelse og drift af sundhedsfaglige virksomheder. Derudover kan selskabet – direkte eller indirekte – engagere sig i andre forretningsaktiviteter, der efter bestyrelsens vurdering har en naturlig tilknytning hertil.

Som en central aktør inden for sundhedssektoren rekrutterer og udlejer Nordvik kvalificeret sundhedspersonale til norske kommuner og private lægeklinikker. Vi arbejder målrettet for at sikre høj faglig kvalitet i vores ydelser og en fleksibel bemandingsløsning, der imødekommer de aktuelle behov i sundhedsvæsenet.

Vi er en virksomhed, der bygger på stærke værdier og principper, og vi holder, hvad vi lover. Alle vores medarbejdere arbejder i tråd med disse værdier, og vi stræber altid efter at levere tjenester af høj kvalitet. Gennem en tæt dialog med vores samarbejdspartnere sikrer vi en service, der imødekommer behovene i sundhedssektoren.

Samfundsansvar er en integreret del af Nordviks DNA. Vi er særligt opmærksomme på den kritiske rolle, vores sundhedspersonale spiller, især i en tid hvor mange borgere står uden tilbud om en praktiserende læge. Derfor arbejder vi hver dag på at bidrage til løsninger, der kan sikre en stabil og tryk adgang til sundhedsydelser i hele Norge.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 4,7 mio., og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 6,5mio.

Ved udgangen af 2024 var efterspørgslen fra norske kommuner betydelig lavere end tidligere på året. Flere kommuner annoncerede besparelser, og konkurrencen i markedet er skærpet.

På trods af dette kom vi fornuftigt ud af 2024 med en bruttofortjeneste på DKK 32 mio., hvilket svarer til -21% ift. sidste år.

Vores resultat før skat, afskrivninger og finansielle poster – EBITDA – endte på DKK 6,7 mio. svarende til 21% af årets bruttofortjeneste .

Ledelsen vurderer resultatet som tilfredsstillende set i lyset af markedsforholdene.

Der er fortsat ingen klare indikationer på, at efterspørgslen efter kommunelæger vil stige i 2025.

På baggrund af dette forventer vi endnu et udfordrende år, præget af fortsat pres på ressourcer og kapacitet. For at imødekomme den nuværende markedssituation har vi tilpasset budgettet til en lavere ramme, samt iværksat implementering af strategiske projekter, der har til formål at forbedre effektiviteten.

Selskabet forventer at bruttofortjeneste og resultat for 2025, vil være på samme niveau som 2024.



Ledelsesberetning

Eksternt miljø

Miljømessige risici:

Vi bestræber os på at udvise ansvarlighed over for både vores medarbejdere og miljøet. Selvom miljøforholdene omkring vores virksomhed ikke udgør et væsentligt område, har vi de seneste år haft fokus på digitalisering af vores processer og arbejdsgange for at reducere vores miljøaftryk.

Som et led i dette arbejde er vi nu miljøcertificerede, hvilket imødekommer krav fra flere af vores rammeaftaler og understreger vores forpligtelse til bæredygtige løsninger.

Driftsmæssige risici:

Nordviks største risiko hviler på evnen til at finde et tilstrækkeligt antal vikarer med de rette kompetencer.

Det er tillige en risiko, hvis der sker ændringer i arbejdsmarkedslovgivning, skattelovgivning eller regler for arbejdsudlejning, da det vil have væsentlig indvirkning på vores forretningsmodel.

Strengere krav til certificering, dokumentation og autorisation af sundhedspersonale kan ligeledes påvirke driften og kræve øget administrativ indsats.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 DKK	2023 DKK
Bruttofortjeneste		32.402.578	41.027.340
Personaleomkostninger	1	-25.680.606	-31.279.059
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-8.571	-30.942
Resultat før finansielle poster		6.713.401	9.717.339
Finansielle indtægter		698.269	508.387
Finansielle omkostninger	2	-1.372.455	-477.067
Resultat før skat		6.039.215	9.748.659
Skat af årets resultat		-1.328.624	-2.125.000
Årets resultat		4.710.591	7.623.659

Resultatdisponering

	2024 DKK	2023 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.844.000	7.000.000
Overført resultat	1.866.591	623.659
	4.710.591	7.623.659



Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Andre immaterielle anlægsaktiver		0	8.571
Immaterielle anlægsaktiver		0	8.571
Anlægsaktiver		0	8.571
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.448.994	8.490.418
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.084.328	0
Andre tilgodehavender		555.978	1.869.196
Periodeafgrænsningsposter		14.193	37.532
Tilgodehavender		11.103.493	10.397.146
Likvide beholdninger		1.239.730	7.858.021
Omsætningsaktiver		12.343.223	18.255.167
Aktiver		12.343.223	18.263.738



Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		3.571.872	1.705.281
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.844.000	7.000.000
Egenkapital		6.540.872	8.830.281
Leverandører af varer og tjenesteydelser		984.429	2.217.217
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	155.726
Selskabsskat		1.328.624	2.125.000
Anden gæld		3.489.298	4.935.514
Kortfristede gældsforpligtelser		5.802.351	9.433.457
Gældsforpligtelser		5.802.351	9.433.457
Passiver		12.343.223	18.263.738
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		
Nærtstående parter	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		



Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	1.705.281	7.000.000	8.830.281
Betalt ordinært udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets resultat	0	1.866.591	2.844.000	4.710.591
Egenkapital 31. december	125.000	3.571.872	2.844.000	6.540.872



Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	24.282.738	27.406.541
Pensioner	141.469	602.694
Andre omkostninger til social sikring	1.256.399	3.269.824
	<u>25.680.606</u>	<u>31.279.059</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>25</u>

	2024	2023
	DKK	DKK
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	63.679	26.866
Andre finansielle omkostninger	1.308.776	450.201
	<u>1.372.455</u>	<u>477.067</u>

3. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Anpartsselskabet af 31. oktober 2007 som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på ca. TDKK 91 i uopsigelighedsperioden.

4. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Anpartsselskabet af 31. oktober 2007, Transmedica A/S,	Adverødvej 27C, 2980 Kokkedal Vester Farimagsgade 6, 4., 1606 København V

Noter til årsregnskabet

5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nord-Vik, Nordiske Lægevikarer ApS for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Salg af serviceydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.



Noter til årsregnskabet

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med . Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Rettighederne afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3-5 år.

Immaterielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.





Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.